

Nominerade till Nackas miljöpris 2020

1. Sofia Good – kock på Optimus förskola

Sofia Good arbetar som kock på Optimus förskola med hållbar mat. I snitt snittar hon på att laga i snitt 71% ekologiskt och 0,96 kg Co2 per kg livsmedel, vilket är delvis högre ambition är Nacka kommuns egna miljömål. Nackas miljömål är 50% eko (2020) och 75% eko (2030) och 1,1 kg CO2/kg mat (2030).

Nomineringstext: *Sofia arbetar med att laga mat till världens viktigaste matgäster på förskolan Optimus. Maten är färgglad, god, hälsosam, och miljösamt! Måltiderna på Optimus förskola bidrar till barnens förståelse för den egna livsstilens betydelse för miljön. Att lägga grund för miljösamt och hälsosamma matvanor i förskolan är enormt viktig då dessa vanor följer med hela livet och kan ha en "smittande" effekt på familjen och övriga samhället. På så sätt är de måltider som serveras en del av lösningen till de miljöutmaningar som maten medför. På sitt instagramkonto @vegoiforskolan sprider Sofia inspiration och visar hur vacker och lockande helt vanlig växtbaserad mat ser ut.*

2. Svenska Rotor Maskiner (SRM)

Svenska Rotormaskiner är ett energi- och miljöteknikföretag som över 30 års erfarenhet av att utveckla och tillverka kompressorer för bränsleceller. Vätgas ses i framtiden kunna ersätta fossila bränslen inom industrin, flyget, lastbilstransport och kraftvärmesektorn. Dessutom kan den användas för att lagra el från sol- och vindkraft. Många av Svenska Rotormaskiners produkter är kopplade till det senaste inom vätgasteknik och energisparande värmeväxling.

Nomineringstext: *Precis nyligen kom jag i kontakt med ett klassiskt miljöteknikföretag som har utvecklat innovativ teknik sedan länge. Många av deras produkter är kopplat det senaste inom vätgasteknik, energisparande värmeväxling, etc, etc. Jag föreslår alltså Svenska Rotor Maskiner, ligger i Kummelberg verksamhetsområde.*

3. Rekoringen Värmdö

Nomineringen avser Rekoringen Värmdö. Reko, som står för Rejäl konsumtion, går ut på att konsumenter handlar lokalproducerad mat direkt från producenterna.

Nomineringstext: *Jag vill nominera Reko-ringen Värmdö som Cicely Irvine och Emily Täblin drivit igång. Reko-ringen här på Värmdö under våren och sommaren 2020. Jag är nära vän till Emily och har sett hur mycket arbete det har legat bakom. Reko-ringen ger verkligen en miljövinst och är ett spännande sätt för konsumenten att komma i kontakt med producenten. Det är ett väldigt viktigt initiativ som jag vet redan har förändrat Värmdö till det bättre.*

4. Beautiful Minds dagliga verksamhet

Nomineringen avser Beautiful Minds drivs av Youth and Care. Verksamheten bedrivs genom att ungdomar får tillverka återanvända produkter som sedan säljs i närliggande butiken.

Nomineringstext: *Ungdomarna får under sin dagliga verksamhet tillverka användbara produkter som bygger på insikter i hur man kan återanvända det som vanligtvis kastas som sopor. T.ex Tändpuckar av tidningspapper & återvunnen stearin. (tända eld i grillar, i pannor, öppna spisar, eldkorgar m.m.) Paketerat på ett attraktivt sätt. "Fröbomber" små flaskor med frön att så till ett minne av någon. Fint paketerat. "Hjärtan" som gjutits i begagnad chokladplastform. Rödmålats och funnits inför Alla Hjärtans Dag. "Insektsbotell" Bit av trädstam med borrarade olika stora hål. Avsett för utombusbruk i söder till vintern & mot norr under varm vår & sommar. Fin text därtill om att naturen behöver fler som hjälper till med pollineringen - en viktig miljöfråga. Butik Pir intill säljer utbudet som varierar. Butiken ger praktisk träning till deltagarna. Inkomsten går tillbaka till verksamheten & deltagarna.*

5. Ronny fors

Nomineringen avser Ronny Fors, ordförande i naturskyddsföreningen i Nacka.

Nomineringstext: *Jag tycker Ronny Fors ska ha miljöpriset för hans outtröttliga arbete för naturen i Nacka. Han har guidat hundratals människor på vandringar i alla delar av kommunen. Tålmodigt och pedagogiskt berättar han om djur och växter och de komplicerade och sårbara samband i naturen som skapar den biologiska mångfalden och hur man bevarar den. Han deltar aktivt till en levande debatt om natur, miljö och klimatet i Nacka kommun. Han har läst otaliga detaljplaner, program och rapporter från kommunen och bidraget med värdefulla synpunkter.*



6. Ecomini

Nomineringen avser företaget Ecomini. Ecomini drivs av en entreprenör i Finnboda. Företaget säljer tygblöjor och hygienprodukter i tyg, som ett bidrag till att stoppa plastanvändningen och plastavfallet.

Nomineringstext: *Ecomini för deras arbete för ha ett bra alternativ till konventionella blöjor. Minskar anfall och minskar klimatavtrycket. Startat av en entreprenör bosatt i Finnboda <https://ecomini.se>*